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Statusrapport juni 2026 angående åtgärder för att 
långsiktigt stärka hälso- och sjukvårdens ekonomi 
Ärendebeskrivning 

Vid Hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde 20 november 2025 redogjordes för 
analys och åtgärder för att långsiktigt stärka hälso- och sjukvårdsnämndens ekonomi. 
Bedömningen var då att det krävs en mer omfattande omställning för att ytterligare 
åtgärder för att stärka den långsiktiga ekonomin ska kunna identifieras. Hälso- och 
sjukvårdsdirektörens bedömning var att denna mer omfattande omställning bör 
sammankopplas med de åtgärder för vilka ansökan om statligt bidrag för effektivare hälso- 
och sjukvård gjorts. Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade att ge regiondirektören i 
uppdrag att avlägga statusrapporteringar vid hälso- och sjukvårdsnämndens 
sammanträden i mars, juni, oktober och december 2026. Framtagandet och 
implementering av ett tydligare och närmare vårdsystem bedrivs som ett program med flera 
parallellt pågående projekt.  

Vid nämndens sammanträde i mars avgavs första statusrapportering, och vid 
sammanträdet 16 april 2026 gavs, i ärendet om Utvecklingsplan för hälsocentraler i 
egenregi med färre än 4000 listade (§57, HSN/2143/2025), information om att pilotmodell 
för utvecklad primärvård i en särskilt sårbar situation förts till programmet.  

Sedan föregående statusrapportering har arbetet fortskridit enligt plan. För frågorna 
kopplade till primärvården har arbetet organiserats under biträdande divisionschef Nära 
vård, och för frågorna kopplade till BUP har en omvärldsspaning initierats av divisionschef 
Nära vård. Dialog med sjukreseenheten har initierats med syfte att tidigt beskriva 
framtidens hälso- och sjukvårdssystem så att eventuella behov av justeringar i 
sjukresereglementet ska kunna hanteras i laga ordning. Återkommande avstämningar har 
planerats mellan beställarchef och tf. stabschef för att säkerställa korrekt hantering av 
hälsovalsrelaterade frågor. För övrigt pågår utveckling av den så kallade 
Jämtlandsmodellen (som tydliggör kommunikationsvägar mellan primär- och 
specialistvård), framtagande av modell för systematisk genomgång av vårdutbud inför 
kostnadseffektiv nivåstrukturering, och ett antal verksamhetsföreträdare har deltagit i 
visning av Region Västmanlands automatiserade vårdintensitetsmätningssystem.  

Fördjupad information ges muntligt vid sammanträdet. Nästa statusrapport avges i oktober 
2026. 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden noterar informationen till protokollet. 

 

I tjänsten 

Hälso- och sjukvård Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Henrik Wahlström HSN/1895/2025 
 2026-05-07 
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Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

  

Utdrag till 

Politiskt råd för vårdvalen, regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör, beställarchef, 
hälso- och sjukvårdsdirektörens närstöd 
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